

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계 하양읍

부서: 하양읍
 정책: 주민자치기반 강화
 단위: 주민화합행정 도모

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
하양읍	2,664,496	2,416,361	248,135
주민자치기반 강화	1,127,944	1,027,701	100,243
주민화합행정 도모	1,127,944	1,027,701	100,243
일반행정운영	250,245	240,185	10,060
204 직무수행경비	3,600	3,600	0
03 특정업무경비	3,600	3,600	0
○세무업무수당 100,000원 * 3명 * 12월	3,600		
301 일반보전금	246,145	236,085	10,060
04 자율방범대실비지원	24,960	24,960	0
○자율방범대 순찰 야식비 4,000원 * 10명 * 20일 * 12월 * 2개대	19,200		
○부녀자율방범대 순찰 야식비 4,000원 * 5명 * 24일 * 12월 * 1개대	5,760		
05 통장 · 이장 · 반장활동보상금	195,790	185,730	10,060
○통장 · 이장수당	177,840		
- 기본수당 300,000원 * 38명 * 12월	136,800		
- 상 여 금 300,000원 * 38명 * 2회	22,800		
- 회의참석수당 20,000원 * 38명 * 2회 * 12월	18,240		
○반장수당 50,000원 * 359명	17,950		
07 외빈초청여비	15,075	15,075	0
○자매도시(서귀포시 남원읍) 외빈 초청	15,075		
- 주 빈 300,000원 * 15명 * 3일	13,500		
- 수행원 105,000원 * 5명 * 3일	1,575		
09 행사실비지원금	10,320	10,320	0
○자연보호활동 참석자 급식 8,000원 * 100명	800		
○산불진화 및 재난대책 참석자 급식 8,000원 * 100명	800		
○교육, 회의 등 참석자 급식 8,000원 * 10명 * 10회	800		
○자매도시(서귀포시 남원읍) 방문 실비	7,920		
- 급량비 8,000원 * 10명 * 4일 * 6회	1,920		
- 숙박비 50,000원 * 10명 * 3일 * 2회	3,000		
- 교통비(항공요금) 150,000원 * 10명 * 2회	3,000		
307 민간이전	500	500	0
01 의료및구료비	500	500	0
○행려자 일시구호비 10,000원 * 50명	500		
청사관리	533,488	553,949	△20,461
101 인건비	37,633	37,222	411
04 기간제근로자등보수	37,633	37,222	411

부서: 하양읍
 정책: 주민자치기반 강화
 단위: 주민화합행정 도모

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○금락2리 공중화장실 관리 인부임 73,500원 * 1명 * 250일	18,375		
○하양공설시장 청소 인부임 73,500원 * 1명 * 250일	18,375		
○보험부담금	883		
- 고용보험 부담금 36,750,000원 * 1.5%	552		
- 산재보험 부담금 36,750,000원 * 0.9%	331		
201 일반운영비	489,855	488,727	1,128
01 사무관리비	16,560	15,432	1,128
○(일반수용비)	4,800		
- 청사 유지용품 구입 300,000원 * 12월	3,600		
- 온비드 이용수수료 100,000원 * 12회	1,200		
○(임차료)	11,760		
- 정수기 임차 50,000원 * 6대 * 12월	3,600		
- 비데 임차 40,000원 * 8대 * 12월	3,840		
- 공기청정기 임차 60,000원 * 6대 * 12월	4,320		
02 공공운영비	473,295	473,295	0
○(공공요금 및 제세)	374,808		
- 전기료	266,400		
· 청사 3,000,000원 * 12월	36,000		
· 공중화장실 100,000원 * 2개소 * 12월	2,400		
· 가로등 및 보안등 19,000,000원 * 12월	228,000		
- 상수도 요금	80,880		
· 청사 200,000원 * 12월	2,400		
· 공중화장실 120,000원 * 2개소 * 12월	2,880		
· 소화전 90,000원 * 70개소 * 12월	75,600		
- 소방시설 정기 점검 수수료 600,000원 * 2회	1,200		
- 소방시설 종합 정밀점검 1,000,000원 * 1회	1,000		
- 소방안전관리 대행 수수료 200,000원 * 12월	2,400		
- 전기설비 안전관리 대행 수수료 320,000원 * 12월	3,840		
- 승강기 안전점검 대행 수수료 270,000원 * 12월	3,240		
- 무인경비시스템 이용료 370,000원 * 12월	4,440		
- 지문인식시스템 이용료 44,000원 * 12월	528		
- 주민등록증 감별기 점검료 120,000원 * 4회	480		
- 청사 소독 용역 400,000원 * 6회	2,400		
- 청사 바닥청소 용역 1,000,000원 * 2회	2,000		
- 청사 저수조 청소 1,000,000원 * 2회	2,000		
- 관용차량 보험료 1,000,000원 * 4대	4,000		

부서: 하양읍
 정책: 주민자치기반 강화
 단위: 주민화합행정 도모

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○(시설장비유지비)	89,487		
- 가로등 보수 40,000원 * 1,400등 * 2/3	37,334		
- 보안등 보수 40,000원 * 1,400등 * 2/3	37,334		
- 청사 방범용 CCTV 유지 100,000원 * 12월	1,200		
- 청사 3,000원 * 3,539.66㎡	10,619		
- 천장형 냉난방기 세척, 소독 100,000원 * 30대 * 1회	3,000		
○(차량선박비)	9,000		
- 공용차량 유지비 3,000,000원 * 3대	9,000		
206 재료비	6,000	6,000	0
01 재료비	6,000	6,000	0
○하양공설시장 화장실 유지보수 자재 및 비품 구입 250,000원 * 12월	3,000		
○금락2리 공중화장실 유지보수 자재 및 비품 구입 250,000원 * 12월	3,000		
하양체육공원 운영	344,211	233,567	110,644
101 인건비	177,861	94,717	83,144
04 기간제근로자등보수	177,861	94,717	83,144
○체육공원 관리	113,190		
- 기본급 73,500원 * 4명 * 250일	73,500		
- 휴일근무수당 73,500원 * 4명 * 50일 * 150%	22,050		
- 주휴수당 73,500원 * 4명 * 50일	14,700		
- 연차수당 73,500원 * 4명 * 10일	2,940		
○하양파크골프장 관리	56,595		
- 기본급 73,500원 * 2명 * 250일	36,750		
- 휴일근무수당 73,500원 * 2명 * 50일 * 150%	11,025		
- 주휴수당 73,500원 * 2명 * 50일	7,350		
- 연차수당 73,500원 * 2명 * 10일	1,470		
○보험부담금	4,076		
- 고용보험 부담금 169,785,000원 * 1.5%	2,547		
- 산재보험 부담금 169,785,000원 * 0.9%	1,529		
○기간제근로자 퇴직금 4,000,000원 * 1명	4,000		
201 일반운영비	88,660	72,160	16,500
01 사무관리비	26,980	26,980	0
○(일반수용비)	26,440		
- 사무용품 구입 25,000원 * 6종 * 12월	1,800		
- 복사용지 구입 25,000원 * 200상자	5,000		
- 복사기 소모품(드럼, 토너) 구입 2,000,000원 * 4회	8,000		
- 쓰레기 종량제 봉투 구입 2,100원 * 100매 * 12월	2,520		

부서: 하양읍
 정책: 주민자치기반 강화
 단위: 주민화합행정 도모

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 화장실 관리용품 구입 60,000원 * 3종 * 12월 - 환경정비용품 30,000원 * 6종 * 12월 - 구급의약품 구입 30,000원 * 20종 - 정수기 1회용 위생컵 구입 25,000원 * 4박스 * 12월 - 시설 및 행사안내 홍보물 제작 50,000원 * 5개 * 12월 ○(임차료) 540 - 정수기 임차료 45,000원 * 1대 * 12월 	2,160 2,160 600 1,200 3,000 540 540		
02 공공운영비	61,680	45,180	16,500
<ul style="list-style-type: none"> ○(공공요금 및 제세) 35,580 - 전기요금 1,250,000원 * 12월 - 인터넷 사용료 30,000원 * 12월 - 상하수도요금 · 동절기(1월 ~ 5월, 10월 ~ 12월) 1,000,000원 * 8월 · 하절기(6월 ~ 9월) 2,500,000원 * 4월 - 위성방송 수신료 25,000원 * 12월 - 무인경비 및 지문인식시스템 이용료 160,000원 * 12월 ○(시설장비유지비) 26,100 - 건물방역 소독 300,000원 * 12회 - 인조잔디 정비 3,000,000원 * 2회 - 시설 및 장비 유지관리 3,000원 * 5,000㎡ - 냉난방기 유지관리 1,500,000원 * 1식 	15,000 360 18,000 8,000 10,000 300 1,920 3,600 6,000 15,000 1,500		
206 재료비	4,690	4,690	0
01 재료비	4,690	4,690	0
<ul style="list-style-type: none"> ○병해충 방제 농약 구입 25,000원 * 7병 * 4회 ○유기질비료 및 조경수 상토 6,000원 * 140포 ○수목잔디관리용 소도구 자재구입 50,000원 * 7종 ○전기, 조명 관련 소모품 구입 1,400,000원 * 1식 ○운동시설 관련 소모품 구입 1,400,000원 * 1식 	700 840 350 1,400 1,400		
401 시설비및부대비	70,000	62,000	8,000
01 시설비	70,000	62,000	8,000
<ul style="list-style-type: none"> ○하양체육공원 운동장 보수공사 30,000,000원 * 1식 ○하양체육공원 수목관리 용역 20,000,000원 * 2식 	30,000 40,000		
405 자산취득비	3,000	0	3,000

부서: 하양읍
 정책: 주민자치기반 강화
 단위: 주민화합행정 도모

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	자산및물품취득비	3,000	0	3,000
	○동력예취기 3,000,000원 * 1대	3,000		
지역개발		438,990	319,053	119,937
지역주민 숙원사업		93,837	93,837	0
소규모 주민숙원사업		93,837	93,837	0
401 시설비및부대비		93,837	93,837	0
01	시설비	93,000	93,000	0
	○마을안길 및 시설물 등 보수 93,000,000원 * 1식	93,000		
03	시설부대비	837	837	0
	○사업추진부대비 93,000,000원 * 0.9%	837		
쾌적한 생활환경 조성		345,153	225,216	119,937
시가지 환경정비		176,928	109,364	67,564
101 인건비		45,512	42,948	2,564
04 기간제근로자등보수		45,512	42,948	2,564
	○연도변 풀베기 인부임 73,500원 * 3명 * 200일	44,100		
	○보험부담금	1,412		
	- 고용보험 부담금 58,800,000원 * 1.5%	882		
	- 산재보험 부담금 58,800,000원 * 0.9%	530		
201 일반운영비		24,416	19,416	5,000
01 사무관리비		15,750	10,750	5,000
	○(일반수용비)	15,750		
	- 불법폐기물 처리 수수료 200,000원 * 25회	5,000		
	- 연도변 정비도구 구입 15,000원 * 65개 * 5종	4,875		
	- 시가지 청소도구 구입 15,000원 * 65개 * 5종	4,875		
	- 클린하우스 정비 및 관리도구 구입 25,000원 * 4개소 * 10종	1,000		
02 공공운영비		8,666	8,666	0
	○(시설장비유지비)	8,666		
	- 연도변 정비용 장비 유류대	8,666		
	· 휘발유 1,353원 * 4,000ℓ	5,412		
	· 경유 1,252원 * 2,000ℓ	2,504		
	· cc오일 15,000원 * 50병	750		
401 시설비및부대비		105,000	43,000	62,000
01 시설비		105,000	43,000	62,000
	○조산천 조경수 식재공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
	○시가지 수목관리 및 잡관목 제거 45,000,000원 * 1식	45,000		

부서: 하양읍
 정책: 지역개발
 단위: 쾌적한 생활환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○클린하우스 제작 및 설치 5,000,000원 * 2개소	10,000		
405 자산취득비	2,000	4,000	△2,000
01 자산및물품취득비	2,000	4,000	△2,000
○예초기 구입 400,000원 * 5대	2,000		
공원관리	53,353	28,931	24,422
101 인건비	37,633	18,611	19,022
04 기간제근로자등보수	37,633	18,611	19,022
○공원화장실 관리 인부임 73,500원 * 2명 * 250일	36,750		
○보험부담금	883		
- 고용보험 부담금 36,750,000원 * 1.5%	552		
- 산재보험 부담금 36,750,000원 * 0.9%	331		
201 일반운영비	15,720	10,320	5,400
01 사무관리비	720	720	0
○(일반수용비)	720		
- 유지보수 비품 구입 60,000원 * 12월	720		
02 공공운영비	15,000	9,600	5,400
○(공공요금 및 제세)	12,000		
- 공원 상수도요금 및 전기요금 1,000,000원 * 12월	12,000		
○(시설장비유지비)	3,000		
- 흙먼지떨이기 유지보수 3,000,000원 * 1식	3,000		
하양경관농업단지 관리	100,239	86,921	13,318
101 인건비	67,739	64,421	3,318
04 기간제근로자등보수	67,739	64,421	3,318
○하양경관농업단지 관리 인부임 73,500원 * 6명 * 150일	66,150		
○보험부담금	1,589		
- 고용보험 부담금 66,150,000원 * 1.5%	993		
- 산재보험 부담금 66,150,000원 * 0.9%	596		
201 일반운영비	10,500	10,500	0
01 사무관리비	10,500	10,500	0
○(일반수용비)	4,500		
- 하양경관농업단지 관리 도구 구입 25,000원 * 30개 * 6종	4,500		
○(임차료)	6,000		
- 하양경관농업단지 트랙터 임차 3,000,000원 * 2회	6,000		
206 재료비	12,000	12,000	0
01 재료비	12,000	12,000	0

부서: 하양읍
 정책: 행정운영경비(하양읍)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 정근수당 (309,996,000원 + 300,000원 * 12명 * 12월) * 1/12	29,433		
－ 체력단련비 (309,996,000원 + 300,000원 * 12명 * 12월) * 2.5/12	73,583		
－ 정액수당	13,440		
· 가족수당	13,440		
※배우자 40,000원 * 12명 * 12월	5,760		
※부양가족 20,000원 * 32명 * 12월	7,680		
－ 복리후생비	97,240		
· 정액급식비 160,000원 * 12명 * 12월	23,040		
· 교통보조비 140,000원 * 12명 * 12월	20,160		
· 명절휴가비 (309,996,000원 + 300,000원 * 12명 * 12월) * 1.2/12	35,320		
· 위생수당 100,000원 * 12명 * 12월	14,400		
· 위험 및 대민봉사수당 30,000원 * 12명 * 12월	4,320		
－ 시간외근무수당	51,168		
· 가로변 26,650원 * 8명 * 20시간 * 12월	51,168		
－ 휴일근무수당	40,944		
· 가로변 213,250원 * 8명 * 2일 * 12월	40,944		
－ 연차수당 142,160원 * 12명 * 22일	37,531		
○청사관리 공무원(2명)	76,679		
－ 기본급	52,869		
· 26년이상 27년미만 2,495,710원 * 1명 * 12월	29,949		
· 1년이상 2년미만 1,909,940원 * 1명 * 12월	22,920		
－ 정액급식비 140,000원 * 2명 * 12월	3,360		
－ 교통보조비 130,000원 * 2명 * 12월	3,120		
－ 명절휴가비	6,609		
· 26년이상 27년미만 2,495,710원 * 150% * 1명	3,744		
· 1년이상 2년미만 1,909,940원 * 150% * 1명	2,865		
－ 가족수당	1,920		
· 배우자 80,000원 * 2명 * 12월	1,920		
－ 시간외수당	5,113		
· 26년이상 27년미만 19,850원 * 12시간 * 12월	2,859		
· 1년이상 2년미만 15,650원 * 12시간 * 12월	2,254		
－ 연차수당	3,688		

부서: 하양읍
 정책: 행정운영경비(하양읍)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 26년이상 27년미만 105,870원 * 23일	2,436		
· 1년이상 2년미만 83,450원 * 15일	1,252		
304 연금부담금등	21,695	18,703	2,992
04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등	21,695	18,703	2,992
○고용보험 부담금 788,880,000원 * 1.75%	13,806		
○산재보험 부담금 788,880,000원 * 1%	7,889		
기본경비	286,986	284,606	2,380
기본경비	286,986	284,606	2,380
201 일반운영비	152,486	151,136	1,350
01 사무관리비	95,741	95,591	150
○(일반수용비)	53,603		
－ 복사용지 구입 25,000원 * 300상자	7,500		
－ 정기간행물 구독	3,668		
· 일간지 20,000원 * 10종 * 12월	2,400		
· 주간지 7,000원 * 2종 * 52주	728		
· 월간지 15,000원 * 3종 * 12월	540		
－ 서식 인쇄 150원 * 1,600매 * 25종	6,000		
－ 주민등록 관련 소모품 구입 40,000원 * 10개 * 3종	1,200		
－ 등초본 발급 용지 30,000원 * 80상자	2,400		
－ 인감증명 발급 용지 40,000원 * 50상자	2,000		
－ 무인민원발급기 용지 55,000원 * 15상자	825		
－ 사무용품 구입 5,000원 * 36명 * 12월	2,160		
－ 복사기 소모품(드럼, 토너) 구입 400,000원 * 6대 * 2개	4,800		
－ 프린터 소모품 구입 200,000원 * 7대 * 5개	7,000		
－ 팩시밀리 소모품 구입 200,000원 * 4대 * 1개	800		
－ 무인민원발급기 토너 구입 350,000원 * 2대 * 5개	3,500		
－ 무인민원발급기 드럼 구입 300,000원 * 2대	600		
－ 인증기 리본 구입 20,000원 * 60개	1,200		
－ 전산소모품 구입 20,000원 * 5종 * 6회	600		
－ 규격봉투 구입 4,000원 * 50속 * 10회	2,000		
－ 조달청 나라장터(G2B) 이용 수수료 20,000원 * 30건	600		
－ 시책추진 현수막, 홍보물 제작 60,000원 * 30개	1,800		
－ 읍정 홍보 수첩제작 33,000원 * 150부	4,950		
○(운영수당)	14,490		
－ 숙직비 30,000원 * 1명 * 247일	7,410		

부서: 하양읍
 정책: 행정운영경비(하양읍)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 일직비 60,000원 * 1명 * 118일 ○(급량비) - 시간외근무자 급식비 8,000원 * 36명 * 8일 * 12월 	7,080 27,648 27,648		
02 공공운영비	56,745	55,545	1,200
<ul style="list-style-type: none"> ○(공공요금 및 제세) - 전화료 300,000원 * 12월 - 무선 인터넷 사용료 70,000원 * 12월 - TV유선수신료 30,000원 * 3대 * 12월 - 우편요금 · 등기 2,450원 * 3,500장 · 일반 380원 * 100,000장 ○(시설장비유지비) - 프린트기 150,000원 * 8대 - 전자복사기 450,000원 * 5대 - 통합민원발급기 유지관리 100,000원 * 1대 * 12월 	52,095 3,600 840 1,080 46,575 8,575 38,000 4,650 1,200 2,250 1,200		
202 여비	86,400	103,680	△ 17,280
01 국내여비	86,400	103,680	△ 17,280
<ul style="list-style-type: none"> ○주요현안사업 및 읍정 추진 20,000원 * 36명 * 12일 * 10월 	86,400		
203 업무추진비	14,600	14,600	0
01 기관운영업무추진비	8,000	8,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○읍장 8,000,000원 * 1명 	8,000		
02 정원가산업무추진비	1,440	1,440	0
<ul style="list-style-type: none"> ○직원사기진작 40,000원 * 36명 	1,440		
04 부서운영업무추진비	5,160	5,160	0
<ul style="list-style-type: none"> ○부서운영업무추진비 430,000원 * 12월 	5,160		
405 자산취득비	33,500	15,190	18,310
01 자산및물품취득비	33,500	15,190	18,310
<ul style="list-style-type: none"> ○민원행정 장비구입 - 자동인증기 2,500,000원 * 3대 ○복합기 26,000,000원 * 1대 	7,500 7,500 26,000		